

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



TOMO Holdings Limited

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：6928)

截至2020年12月31日止年度 全年業績公告

財務概要

新加坡元(千)	截至12月31日止年度		變動
	2020年	2019年	
收益	6,185	16,487	(62.5%)
毛利	1,859	6,580	(71.7%)
毛利率	30.1%	39.9%	(24.6%)
年內溢利	173	2,239	(92.3%)
扣除轉板上市開支後的年內溢利	173	3,761	(95.4%)
	於12月31日		
新加坡元(千)	2020年	2019年	變動
定期存款以及現金及現金等價物	20,639	19,536	5.6%
資產總額	26,811	27,896	(3.9%)
負債總額	1,229	2,487	(50.6%)
權益總額	25,582	25,409	0.7%

本公告原文乃以英文編製，其後翻譯成中文。中英文版本如有任何歧義，概以英文版為準，並於TOMO Holdings Limited (「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」) 網站www.thetomogroup.com刊載。

年度業績

本公司之董事(「董事」)會(「董事會」)欣然宣佈本集團截至2020年12月31日止財政年度(「本年度」)之合併業績，連同截至2019年12月31日止財政年度(「相應年度」)之比較數字如下：

合併全面收入表

截至2020年12月31日止年度

		截至12月31日止年度	
	附註	2020年 新加坡元	2019年 新加坡元
收益	4	6,184,891	16,487,087
銷售成本	5	(4,325,895)	(9,906,595)
毛利		1,858,996	6,580,492
其他收入		438,392	160,176
其他虧損淨額		(167,387)	(37,609)
銷售及分銷開支	5	(377,714)	(443,484)
行政開支	5	(1,539,278)	(3,336,927)
融資收入		63,893	150,415
租賃負債融資成本		(3,586)	(4,488)
除所得稅前溢利		273,316	3,068,575
所得稅開支	6	(100,332)	(829,173)
年內溢利		172,984	2,239,402
本公司權益持有人應佔年內溢利及 全面收入總額		172,984	2,239,402
本公司權益持有人應佔溢利之 每股盈利			
基本及攤薄(新加坡分)	8	0.04	0.50

合併資產負債表
於2020年12月31日

		於12月31日	
	附註	2020年 新加坡元	2019年 新加坡元
資產			
非流動資產			
投資物業		3,000,000	3,150,000
物業、廠房及設備		1,003,033	1,074,829
使用權資產		45,184	83,913
遞延稅項資產		—	1,000
		<u>4,048,217</u>	<u>4,309,742</u>
流動資產			
存貨		668,338	790,943
合約資產		408,063	293,120
貿易及其他應收款項	9	1,047,532	2,966,777
定期存款		—	9,263,692
現金及現金等價物		20,638,689	10,271,910
		<u>22,762,622</u>	<u>23,586,442</u>
資產總值		<u>26,810,839</u>	<u>27,896,184</u>
權益及負債			
本公司權益持有人應佔股本及儲備			
股本	10	793,357	793,357
股份溢價		12,398,264	12,398,264
其他儲備		200,000	200,000
留存收益		12,190,709	12,017,725
權益總額		<u>25,582,330</u>	<u>25,409,346</u>

		於12月31日	
	附註	2020年 新加坡元	2019年 新加坡元
負債			
非流動負債			
租賃負債		6,945	47,365
遞延稅項負債		6,000	—
		<u>12,945</u>	<u>47,365</u>
流動負債			
貿易及其他應付款項	11	774,528	1,366,167
租賃負債		40,420	38,358
即期所得稅負債		316,020	851,000
撥備	12	84,596	183,948
		<u>1,215,564</u>	<u>2,439,473</u>
負債總額		<u>1,228,509</u>	<u>2,486,838</u>
權益及負債總額		<u>26,810,839</u>	<u>27,896,184</u>

合併財務報表附註

截至2020年12月31日止年度

1. 一般資料

本公司於2017年1月16日根據開曼群島法例第22章公司法(1961年第三號法例，經綜合及修訂)在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司在香港聯合交易所有限公司主板上市。

本公司之註冊辦事處地址為Cricket Square, Hutchins Drive, P.O.Box 2681, Grand Cayman, KY1-1111, Cayman Islands，本公司於新加坡之主要營業地點為Block 3018, Bedok North Street 5, #02-08 Eastlink, Singapore 486132，本公司於香港之主要營業地點為香港皇后大道中99號中環中心57樓。

本公司為一間投資控股公司。本集團主要從事(i)銷售及安裝乘用車皮革內飾及電子配件；及(ii)銷售電子配件。除另有說明外，本合併財務報表以新加坡元(「新加坡元」)呈列。

2. 編製基準

合併財務報表乃根據國際會計準則理事會(「國際會計準則理事會」)頒佈之國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)以及香港公司條例(第622章)之披露規定編製。合併財務報表乃按歷史成本法編製，並已就重估以公平值列賬的投資物業而修訂。

編製符合國際財務報告準則之合併財務報表需要使用若干重大會計估計。管理層亦須於應用本集團會計政策時作出判斷。

3. 會計政策

所採納之會計政策與本集團截至2019年12月31日止年度之年度財務報表會計政策一致，惟下文所述者除外。

(i) 獲採納的新訂及經修訂準則

於本財政年度，本集團已採納與其業務相關且於本財政年度生效的所有新訂及經修訂國際財務報告準則及國際財務報告詮釋委員會詮釋（「國際財務報告詮釋委員會」）。此外，本集團亦已提早採納國際財務報告準則第16號之修訂本新冠肺炎疫情相關租金寬減。本集團會計政策已按照國際財務報告準則及國際財務報告詮釋委員會各自的過渡條文的要求作出變動。

採納該等新訂／經修訂國際財務報告準則及國際財務報告詮釋委員會並無對該等財務報表造成任何重大影響。

於本財政年度，本集團已選擇提早採納國際財務報告準則第16號之修訂本：新冠肺炎疫情相關租金寬減，為承租人進行租金寬減會計處理時提供可行寬免。根據可行權宜方法，倘符合以下所有條件，承租人無須評估租金寬減是否屬租賃修改，而是允許將其視為非租賃修改入賬：

- (a) 租賃付款變動導致的經修訂租賃代價與緊接變動前的租賃代價大致相同，或少於有關代價；
- (b) 租賃付款的任何減幅僅影響原先於2021年6月30日或之前到期的付款；及
- (c) 租賃的其他條款及條件並無實質變動。

本集團已選擇將該可行權宜方法應用於所有租賃。由於採用可行權宜方法，本集團於本年度在損益確認租金寬減6,265新加坡元為其他收入。該修訂本並無對於2020年1月1日的留存收益造成影響。

(ii) 尚未生效之新訂準則、準則之修訂本及詮釋

本集團於編製該等財務報表時並無應用於結算日已頒佈但於截至2020年12月31日止財政年度尚未生效之新訂準則、準則之修訂本及詮釋。該等準則及修訂本預期概不會對本集團的該等合併財務報表造成重大影響。

4. 收益及分部資料

主要經營決策人已確定為本公司董事會執行董事。執行董事主要從業務運營的角度對本集團的營運業績進行審閱。本集團可分為兩個主要業務分部，即(i)乘用車皮革內飾；及(ii)乘用車電子配件。乘用車皮革內飾分部主要開展向乘用車分銷商及經銷商供應及安裝乘用車皮革內飾業務。乘用車電子配件分部則主要開展向乘用車分銷商及經銷商供應及安裝乘用車電子配件業務。該等乘用車分銷商及經銷商乃主要位於新加坡。

分部表現乃根據可呈報分部之業績作出評估，即計算經調整除所得稅前溢利／虧損。經調整除所得稅前溢利／虧損之計算方法與本集團除所得稅前溢利／虧損一致，惟於計算時不包括利息收入、利息開支、分部間交易及總部以及企業開支。

提供給管理層的總資產金額按與財務報表一致的方式計量。管理層監控可歸屬於各分部的資產，以監控分部業績並在各分部之間分配資源。除現金及現金等價物、合約資產、貿易及其他應收款項以及投資物業(分類為未分配資產)外，所有資產均分配至可呈報分部。物業、廠房及設備和使用權資產根據資產的使用情況按分部劃分為已分配及未分配資產。

提供給管理層的總負債金額按與財務報表一致的方式計量。除分類為未分配負債的其他應付款項及應計費用、即期所得稅負債及遞延稅項負債外，所有負債均根據該分部的營運分配至可呈報分部。租賃負債根據分部產生的負債在已分配負債與未分配負債之間按比例分配。

	乘用車皮革內飾		乘用車電子配件		總計	
	12月31日		12月31日		12月31日	
	2020年 新加坡元	2019年 新加坡元	2020年 新加坡元	2019年 新加坡元	2020年 新加坡元	2019年 新加坡元
貨品銷售及安裝	1,468,786	4,147,165	4,521,115	9,230,712	5,989,901	13,377,877
貨品銷售	—	—	194,990	3,109,210	194,990	3,109,210
分部收益	<u>1,468,786</u>	<u>4,147,165</u>	<u>4,716,105</u>	<u>12,339,922</u>	<u>6,184,891</u>	<u>16,487,087</u>
分部溢利	157,978	1,229,608	507,192	3,659,489	665,170	4,889,097
物業、廠房及設備折舊	(40,538)	(57,149)	(69,892)	(95,833)	(110,430)	(152,982)
使用權資產折舊	(30,983)	(25,820)	—	—	(30,983)	(25,820)
未分配開支：						
物業、廠房及設備折舊					(92,695)	(112,884)
使用權資產折舊					(7,746)	(6,455)
投資物業公平值虧損					(150,000)	—
與轉板上市有關的專業費用					—	(1,522,381)
除所得稅前溢利					273,316	3,068,575
所得稅開支					(100,332)	(829,173)
年內溢利					<u>172,984</u>	<u>2,239,402</u>

	乘用車皮革內飾		乘用車電子配件		總計	
	12月31日		12月31日		12月31日	
	2020年 新加坡元	2019年 新加坡元	2020年 新加坡元	2019年 新加坡元	2020年 新加坡元	2019年 新加坡元
分部資產	<u>201,123</u>	<u>224,156</u>	<u>657,372</u>	<u>769,451</u>	<u>858,495</u>	<u>993,607</u>
未分配資產：						
現金及現金等價物					20,638,689	10,271,910
合約資產					408,063	293,120
貿易及其他應收款項					1,047,532	2,966,777
投資物業					3,000,000	3,150,000
物業、廠房及設備					849,023	939,295
使用權資產					9,037	16,783
定期存款					—	9,263,692
遞延稅項資產					—	1,000
資產總額					<u>26,810,839</u>	<u>27,896,184</u>
添置物業、廠房及設備	27,406	—	80,605	—	108,011	—
分部負債	<u>44,788</u>	<u>135,592</u>	<u>245,614</u>	<u>224,998</u>	<u>290,402</u>	<u>360,590</u>
未分配負債：						
其他應付款項及應計費用					522,018	1,074,155
即期所得稅負債					316,020	851,000
租賃負債					9,473	17,145
遞延稅項負債					6,000	—
撥備					1,228,509	2,486,838
負債總額					<u>1,228,509</u>	<u>2,486,838</u>

本集團從以下主要產品線於時間點轉移貨品和服務中取得收益：

	截至12月31日止年度	
	2020年 新加坡元	2019年 新加坡元
銷售及安裝貨品：		
— 乘用車皮革內飾	1,468,786	4,147,165
— 乘用車電子配件	4,521,115	9,230,712
	<u>5,989,901</u>	<u>13,377,877</u>
銷售貨品：		
— 乘用車電子配件	194,990	3,109,210
	<u>194,990</u>	<u>3,109,210</u>
	<u>6,184,891</u>	<u>16,487,087</u>

主要客戶資料

收益來自兩名外部客戶，彼等分別貢獻本集團收益的10%或更多，並屬於下文詳述之分部：

	所屬分部	2020年 新加坡元	2019年 新加坡元
客戶1	乘用車皮革內飾及乘用車電子配件	5,108,359	10,922,104
客戶2	乘用車電子配件	—	3,067,200
		<u>5,108,359</u>	<u>13,989,304</u>

地區資料

按地區劃分的自外部客戶所得收益分析如下：

	截至12月31日止年度	
	2020年 新加坡元	2019年 新加坡元
新加坡	6,184,891	13,419,127
馬來西亞	—	3,067,960
	<u>6,184,891</u>	<u>16,487,087</u>

於2020年及2019年12月31日，本集團的主要資產位於新加坡。

5. 按性質劃分之開支

	截至12月31日止年度	
	2020年 新加坡元	2019年 新加坡元
存貨成本	2,855,310	8,000,755
貨運及轉運費	19,050	20,595
僱員福利成本	2,475,077	2,938,917
物業、廠房及設備折舊	203,125	265,866
使用權資產折舊	38,729	32,275
短期租賃的租金開支	13,962	25,884
佣金	21,153	19,315
娛樂	63,136	73,803
汽車開支	41,357	50,734
保險	57,903	60,145
差旅費	11,487	26,399
廣告	12,576	20,148
核數師酬金		
— 審核服務	80,000	155,000
法律及專業費用	225,382	269,777
撇銷存貨	9,613	14,861
保修成本撥備	24,595	98,954
未使用保修撥回	(78,461)	(97,742)
與轉板上市有關的專業費用		
— 已付或應付核數師費用	—	145,886
— 已付或應付其他專業各方費用	—	1,376,495
其他經營開支	168,893	188,939
	<u>6,242,887</u>	<u>13,687,006</u>
總銷售成本、銷售及分銷開支以及行政開支	<u>6,242,887</u>	<u>13,687,006</u>

6. 所得稅開支

	截至12月31日止年度	
	2020年 新加坡元	2019年 新加坡元
所得稅：		
— 即期所得稅	107,000	851,000
— 過往年度超額撥備	<u>(13,668)</u>	<u>(16,827)</u>
	93,332	834,173
遞延所得稅：		
— 遞延所得稅	<u>7,000</u>	<u>(5,000)</u>
所得稅開支	<u>100,332</u>	<u>829,173</u>

本公司乃根據開曼群島公司法於開曼群島註冊成立之獲豁免有限公司，因此獲豁免繳納開曼群島所得稅。

新加坡利得稅已按本年度估計應課稅溢利之17% (2019年：17%) 計提撥備。

7. 股息

本公司自其註冊成立以來並未派付或宣派任何股息。

8. 本公司權益持有人應佔溢利之每股盈利

	截至12月31日止年度	
	2020年	2019年
本公司權益持有人應佔溢利(新加坡元)	<u>172,984</u>	<u>2,239,402</u>
已發行普通股加權平均數(千股)	<u>450,000</u>	<u>450,000</u>
每股基本及攤薄盈利(新加坡分)	<u><u>0.04</u></u>	<u><u>0.50</u></u>

每股基本盈利乃根據本公司權益持有人應佔年內溢利及已發行普通股加權平均數計算。

截至2019年及2020年12月31日止年度，由於並無潛在可攤薄普通股，因此每股攤薄盈利與每股基本盈利相同。

9. 貿易及其他應收款項

	於12月31日	
	2020年 新加坡元	2019年 新加坡元
貿易應收款項(附註a)		
— 第三方	<u>934,263</u>	<u>2,903,215</u>
按金、預付款項及其他應收款項		
— 租金及其他按金	5,545	5,645
— 預付供應商款項	52,258	11,508
— 預付經營開支	6,805	5,928
— 其他應收款項	48,661	—
— 應收利息	<u>—</u>	<u>40,481</u>
	<u>113,269</u>	<u>63,562</u>
	<u><u>1,047,532</u></u>	<u><u>2,966,777</u></u>

貿易及其他應收款項之賬面值與其公平值相若。

(a) 貿易應收款項

本集團一般向其客戶提供0至30天之信貸期。貿易應收款項按發票日期之賬齡分析如下：

	於12月31日	
	2020年 新加坡元	2019年 新加坡元
1至30天	489,900	1,898,093
31至60天	436,867	766,450
61至90天	4,342	237,658
超過90天	3,154	1,014
	<u>934,263</u>	<u>2,903,215</u>

本集團貿易應收款項之賬面值乃以新加坡元計值。

於報告日期應收款項之信貸風險為上述應收款項之賬面值。本集團並無持有任何抵押品作擔保。

10. 股本

本集團於2020年12月31日之股本指本公司股本。

	普通股數目 (千股)	股本 新加坡元	股份溢價 新加坡元
於2019年12月31日及2020年12月31日			
— 法定	10,000,000	17,822,268	—
— 已發行及繳足	<u>450,000</u>	<u>793,357</u>	<u>12,398,264</u>

11. 貿易及其他應付款項

	於12月31日	
	2020年 新加坡元	2019年 新加坡元
貿易應付款項(附註a)		
— 第三方	<u>252,510</u>	<u>292,012</u>
其他應付款項及應計費用		
— 應計經營開支	224,393	375,821
— 與轉板上市有關之應計專業費用	—	406,684
— 商品及服務應付稅款	90,454	145,974
— 其他	<u>207,171</u>	<u>145,676</u>
	<u>522,018</u>	<u>1,074,155</u>
	<u><u>774,528</u></u>	<u><u>1,366,167</u></u>

貿易及其他應付款項之賬面值與其公平值相若。

貿易應付款項

貿易應付款項為免息且通常於30天還款期內結算。

貿易應付款項按發票日期之賬齡分析如下：

	於12月31日	
	2020年 新加坡元	2019年 新加坡元
1至30天	<u><u>252,510</u></u>	<u><u>292,012</u></u>

12. 撥備

保修成本撥備

於年內之保修成本撥備變動如下：

	2020年 新加坡元	2019年 新加坡元
於1月1日	183,948	263,885
未動用撥備	(45,486)	(81,149)
保修撥回	(78,461)	(97,742)
保修成本撥備	<u>24,595</u>	<u>98,954</u>
於12月31日	<u><u>84,596</u></u>	<u><u>183,948</u></u>

業務回顧及前景

本集團主要從事(i)供應及安裝乘用車皮革內飾及電子配件；及(ii)銷售電子配件。本公司股份於2017年7月13日(「上市日期」)在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」) GEM上市，並於2019年12月23日轉板至聯交所主板上市。

根據新加坡陸路交通管理局發佈的數字，2020年新加坡的新登記乘用車總數與相應年度的約72,000輛相比減少約28,000輛或38.9%。新加坡於2020年4月7日進入防疫阻斷措施期，因此新加坡進行的擁車證(「擁車證」)競標活動於2020年4月被暫停。隨後於2020年7月8日才恢復。在暫停非必要服務期間，概無新車售出。

截至2020年12月31日止年度，經扣除2019年轉板上市開支，本集團收益減少約62.5%，毛利減少約71.7%，及股東應佔溢利減少約95.4%。這主要由於新加坡新註冊乘用車的銷量下降以及2020年新加坡採取防疫阻斷措施防範新冠肺炎疫情，令我們在2020年4月7日至2020年6月1日(包括首尾兩天)期間暫停新加坡的業務營運所致。

展望未來，我們預計將面臨更大困難。我們將面臨大量地緣政治不確定因素及緊張局勢、自由貿易壁壘嚴重影響擁有全球供應鏈的企業，及新冠肺炎疫情繼續肆虐全球。

然而，我們的業務頗具韌性。我們過往曾經受住風暴考驗，而今我們將再度經受住風暴考驗。我們深信，藉助適當的措施，我們將戰勝困難，甚至變得更加強大，找到機會播下未來成功的種子。

董事及本公司的管理層將繼續專注我們的業務目標。我們將繼續為我們的客戶提供創新產品及優質服務。我們有信心藉助我們的市場推廣策略取得良好進展，並爭取於未來交付更佳經營業績。

財務回顧

收益

本集團於截至2020年12月31日止年度(「本年度」)之總收益約為6,185,000新加坡元，而截至2019年12月31日止年度(「相應年度」)為約16,487,000新加坡元，減幅為約62.5%。該減少乃由於皮革內飾、導航及多媒體配件以及安防配件的需求分別減少約64.6%、84.3%及50.2%所致。

毛利

於2020年，由於銷售額減少及我們暫時關閉業務，本集團毛利由相應年度約6,580,000新加坡元減少約4,721,000新加坡元或71.7%至本年度約1,859,000新加坡元。儘管經濟放緩，本集團於本年度仍實現毛利率約30.1%，而相應年度的利潤率約39.9%。這主要由於售價下跌及被保修成本減少抵銷所致。

其他收入

本集團其他收入由相應年度約160,000新加坡元增加約278,000新加坡元至本年度的約438,000新加坡元。該增加主要與新加坡政府防範新冠肺炎疫情補助(例如就業支持計劃、外籍工人退稅、租金減免框架)有關，惟被投資物業之租金收入減少抵銷。

其他虧損 — 淨額

其他虧損 — 淨額由相應年度之虧損淨額約38,000新加坡元增加約129,000新加坡元至本年度之虧損淨額約167,000新加坡元。其他虧損主要來自結算外匯交易以及按年末匯率兌換以外幣列值之貨幣資產與負債而產生之匯兌虧損及投資物業之公平值虧損。

銷售及分銷開支

銷售及分銷開支由相應年度的約443,000新加坡元減少約65,000新加坡元至本年度的約378,000新加坡元。該成本減少主要由於降低僱員福利成本及差旅開支所致。

行政開支

行政開支由相應年度約3,337,000新加坡元減少約1,798,000新加坡元至本年度的1,539,000新加坡元。行政開支減少主要由於2019年的一次性轉板上市開支約1,522,000新加坡元以及法定開支、物業、廠房及設備折舊、董事袍金及僱員福利開支減少所致。

年內溢利

本集團錄得本年度溢利約為173,000新加坡元。溢利由相應年度的約2,239,000新加坡元減少約2,066,000新加坡元或92.3%。扣除轉板上市開支後，本集團於相應年度之純利約為3,761,000新加坡元。

流動資金及財務資源

於本年度，本集團透過經營活動產生的現金流量為其經營活動撥付資金。於2020年12月31日，本集團之流動資產淨額約為21,547,000新加坡元(2019年：21,147,000新加坡元)，包括現金及現金結餘約20,639,000新加坡元(2019年：19,536,000新加坡元)。於2020年12月31日，流動比率(即流動資產對流動負債比率)約為18.7倍(2019年：9.7倍)。流動比率增加主要是由於2020年12月31日的現金及銀行結餘較2019年12月31日有所增加。

本集團營運主要透過業務營運產生之收益及可動用現金及銀行結餘撥付。本集團於2020年12月31日並無任何債務(2019年：無)。

所得款項用途

股份發售所得款項淨額(扣除上市相關開支後)約為10,300,000新加坡元。

直至2020年12月31日，已動用金額分析如下：

	於上市日期 至2020年 12月31日的 所得款項淨 額計劃用途 千新加坡元	截至2020年 12月31日的 實際動用 金額 千新加坡元	於2020年 12月31日的 未動用所得 款項淨額 千新加坡元	未動用所得 款項淨額的 經修訂分配 千新加坡元	全數動用結 餘的經更新 預期時間表
升級現有設施以及購買					
新機器及物業	5,160	4,160	1,000	1,000	2022年末
加強銷售及營銷力度	1,760	1,010	750	750	2022年末
擴充我們的產品供應種類	1,430	1,430	—	—	—
升級及整合信息技術系統	920	350	570	—	—
營運資金及一般公司用途	1,030	1,030	—	570	2022年末
	<u>10,300</u>	<u>7,980</u>	<u>2,320</u>	<u>2,320</u>	

截至2020年12月31日的餘下所得款項淨額已存入一間新加坡銀行之計息存款。

於本公告日期，董事會預計原來所得款項用途計劃將不會有任何變動。

僱員資料

於2020年12月31日，本集團擁有47名僱員(2019年：57名)，包括4名執行董事(2019年：4名)、2名高級管理層(2019年：2名)、6名行政僱員(2019年：9名)及35名技術員(2019年：42名)。

我們的僱員根據其工作範圍及職責獲發薪酬。就我們乘用車皮革內飾及配件業務的技術員而言，除薪金外我們亦提供獎勵。我們為所有僱員提供花紅，前提是其表現令人滿意。我們亦推崇內部晉升，原因是這可以提高僱員的滿意度，並可提升客戶服務質素，降低員工流失率。我們定期檢討僱員表現，作為加薪及晉升依據。

截至2020年12月31日止年度，員工成本總額(包括董事酬金)約為2,475,000新加坡元(2019年：2,939,000新加坡元)。

重大收購或出售附屬公司及聯屬公司

於本年度內，概無重大收購或出售附屬公司及聯屬公司。

集團資產押質

於2020年12月31日，總賬面值為502,711新加坡元(2019年：545,285新加坡元)之租賃物業已抵押作為本集團之銀行融資的擔保。

外匯風險

本集團之營業額及業務成本主要以新加坡元計值。本集團因以新加坡元(「新加坡元」)以外之貨幣計值的採購及確認以新加坡元以外之貨幣計值的資產及負債而面臨外匯風險。產生此風險的外幣主要為港元(「港元」)、美元(「美元」)及馬來西亞令吉(「馬來西亞令吉」)。於2020年12月31日，假若外幣兌新加坡元貶值或升值10%而所有其他變數維持不變，2020年度稅後溢利將下調／上升70,000新加坡元(2019年：86,000新加坡元)，乃主要由於換算港元計值現金及銀行結餘產生之匯兌虧損／收益所致(2019年：換算港元計值現金及銀行結餘產生之匯兌虧損／收益)。

承擔

不可撤銷經營租賃(若本集團為出租人)

本集團已就其投資物業訂立商業物業租賃。該等不可撤銷租賃之剩餘租期為一至兩年。所有租賃均載有容許根據當前市場狀況每年將租金費用上調的條款。

於報告期末，根據不可撤銷經營租賃應收之未來最低租金如下：

	於12月31日	
	2020年 新加坡元	2019年 新加坡元
— 1年以內	126,300	112,400
— 1年以上但5年以內	60,800	35,100
	<u>187,100</u>	<u>147,500</u>

本集團持有之重大投資

於本年度內，本集團並無持有重大投資。

或然負債

於本年度及直至本公告日期，董事並無注意到任何重大或然負債。

報告期後事項

自2020年初爆發新型冠狀病毒(「新冠肺炎疫情」)以來，新加坡及馬來西亞已採取並持續實行一系列防控措施。本公司董事認為倘疫情持續蔓延，由於採購存貨的供應鏈可能出現延誤及銷售可能下降，本集團的財務業績或會受到不利影響。鑑於新冠肺炎疫情不斷變化的特質，現階段未能合理估計其對本集團合併經營業績、現金流量及財務狀況的相關影響。儘管如此，本集團將密切關注新冠肺炎疫情的事態發展，並對其影響作進一步評估並採取相應措施。

購股權計劃

本公司當時股東於2017年6月23日通過書面決議案採納一項購股權計劃(「購股權計劃」)，並於當日生效。除非另行註銷或修訂，否則購股權計劃將自採納之日起為期十年有效。自購股權計劃生效日期起及直至本公告日期，概無根據購股權計劃授出購股權。

董事進行證券交易

本公司已採納一套董事進行證券交易的行為守則，其條款不遜於上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則內之交易必守標準。經向全體董事作出特定查詢，各董事均已確認彼等於上市日期起至本公告日期止整個期間一直遵守交易必守標準。於本年度內本公司並無發現任何違規事件。

購買、出售或贖回本公司上市證券

本公司上市證券於2017年7月13日在GEM上市，並已於2019年12月23日轉至聯交所主板上市。本公司或其任何附屬公司於上市後及直至本公告日期概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

遵守企業管治

本公司致力推行高標準的企業管治，以保障本公司股東利益及提升企業價值。本公司之企業管治常規乃以上市規則附錄14所載企業管治守則(「企業管治守則」)載列之原則及守則條文為基準。

據董事會所深知，截至2020年12月31日止年度整段期間，本公司已遵守企業管治守則內之所有守則條文，惟下文所述偏離守則條文第A.2.1條除外：

根據企業管治守則第A.2.1條條文，主席與行政總裁之角色應有區分，並不應由一人同時兼任。主席與行政總裁之職責分工應清晰界定並以書面載列。

根據現有之公司架構，主席及行政總裁之職位並無分開。自1995年10月起，蕭耀權先生一直管理本集團業務及監督本集團整體營運。董事相信，蕭耀權先生擔任董事會主席及行政總裁職務有利於本集團業務經營及管理，並將為本集團提供有力及貫徹一致的領導。因此，本公司並無根據企業管治守則第A.2.1條條文的規定區分主席及行政總裁的角色。

股東週年大會

本公司股東週年大會(「股東週年大會」)將於2021年5月12日(星期三)舉行。召開股東週年大會的通告將於適當時候發佈及刊發。

暫停辦理過戶登記手續

為確定本公司股東出席股東週年大會並於會上投票的權利，本公司將由2021年5月7日(星期五)起至2021年5月12日(星期三)止(包括首尾兩日)暫停辦理過戶登記手續。為符合資格出席股東週年大會並於會上投票，所有過戶文件連同相關股票必須不遲於2021年5月6日(星期四)下午四時三十分前送達本公司香港股份過戶登記分處卓佳證券登記有限公司，地址為香港皇后大道東183號合和中心54樓，以辦理登記手續。

股息

董事會不建議就本年度派付末期股息。

審核委員會

本公司審核委員會(「審核委員會」)已告成立，並遵照上市規則第3.21條規定及企業管治守則之守則條文第C.3條制定書面職權範圍。審核委員會現時由三名獨立非執行董事組成，並由陳嘉樑先生擔任主席，其餘成員為陳錦華先生及黃志鈞先生。審核委員會的主要職責為檢討及監督本公司的財務申報流程及本集團的內部監控系統，以及監察持續關連交易。審核委員會全體成員均由董事會委任。

審核委員會已審閱本集團截至2020年12月31日止年度之合併財務報表，並認為有關合併財務報表已符合適用會計準則、上市規則之規定及其他適用法律要求，亦已作出充分披露。

有關初步公告所載本集團截至2020年12月31日止年度之合併全面收入表、合併資產負債表及相關附註，已由本集團核數師Baker Tilly TFW LLP（「Baker Tilly」）批准報出的本集團於年度經審核合併財務報表所列之相應數字核對一致。Baker Tilly就此進行之工作並不構成國際審計與鑑證準則理事會頒佈之國際審計準則、國際審閱委聘準則或國際核證委聘準則作出之核證聘用，故此Baker Tilly並無就初步公告作出核證。

刊發全年業績及年度報告

本業績公告可分別於聯交所網站www.hkexnews.hk及本公司網站www.thetomogroup.com瀏覽。本公司載有上市規則及適用法律規定資料截至2020年12月31日止年度的年報，將於適當時候寄發予本公司股東。

承董事會命
TOMO HOLDINGS LIMITED
主席兼行政總裁
蕭耀權

香港，2021年3月24日

於本公告日期，董事為：

執行董事

蕭耀權先生(主席兼行政總裁)

李麗芳女士(合規顧問)

蕭耀威先生

查劍平先生

獨立非執行董事

陳錦華先生

陳嘉樑先生

黃志鈞先生